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W odpowiedzi na przekazany Raport przeasławic:eli Krajowego Mechanizmu 

Prewencji Tortur z wizytacji Komisariatu Policji w Ząbkach (pismo l.dz. KMP.570.28.2019.RK 

z dnia 25 lutego 2020 roku), zawierajacy zalecenia zapewnienia środków finansowych 

na realizację zaleceń, które wymagają nakłaaów finansowych uprzejmie informuje 

że ocwyższe uzależnione jest od wysokości środków finansowych, którymi aysponować będzie 

Komenda Stołeczna Policji w ramach budżetu na lata następne.
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Komendant Powiatowy Policji 
w Wołominie Wołomin, dnia 26 marca 2020 roku
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Pan Przemysław Kazimirski
Dyrektor Zespołu
Krajowy Mechanizm Prewencji

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
al. Solidarności 77, 00-090 Warszawa

W odpowiedzi na pismo - o sygn. KMP.570.28.2019.RK, z dnia 25.02.2020 r. 
(data wpływu do KPP w Wołominie 02.03.2020 r.), dotyczące ustosunkowania się 
do zaleceń zawartych w Raporcie Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji 
Komisariatu Policji w Ząbkach, w imieniu własnym oraz kierownika wizytowanej
- podległej mi - jednostki organizacyjnej informuję, co następuje:

Komendant Komisariatu Policji w Ząbkach, po uprzednim zapoznaniu 
i przeanalizowaniu treści przedmiotowego raportu oraz zawartych w nim zaleceń, w celu 
uniknięcia analogicznych uchybień w przyszłości oraz wypracowania jednakowych 
standardów dla wszystkich podległych funkcjonariuszy, zapoznał oraz omówił z całym 
stanem osobowym poszczególne obszary wskazane w Raporcie, dotyczące tamtejszej 
jednostki Policji.

Wszystkich policjantów ponownie zapoznano z ustawą z dnia 6 kwietnia 1990 r.
0 Policji, ze szczególnym zwróceniem uwagi na dyspozycje art. 15d przywołanej ustawy 
w kwestii prawidłowości dokonywania kontroli osobistej, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

Omówiono stosowanie Środków Przymusu Bezpośredniego (ŚPB) - w tym m.in. 
kajdanek, zgodnie z prawem i przypadkami w zależności od zastanej sytuacji - interwencji 
z zachowaniem bezpieczeństwa policjantów, a w czasie badań lekarskich z osobą 
zatrzymaną ustalenia z personelem medycznym na miejscu badania podjęcie decyzji przez 
policjanta o stosowaniu „kajdanek", z zachowaniem środków ostrożności
1 bezpieczeństwa dla personelu medycznego, jak również niedopuszczenia do ucieczki 
osoby zatrzymanej z placówki medycznej.

Podjęto działania -  poprzez skierowanie do komórki kadrowej KPP w Wołominie - 
zapotrzebowania na szkolenia dla funkcjonariuszy KP w Ząbkach, w celu uzyskania 
uprawnień do używania tasera oraz rozszerzenia wiedzy w zakresie właściwego 
używania paralizatora, potencjalnych medycznych skutków użycia, sytuacji 
zwiększających ryzyko dla życia i zdrow ia, udzielenia pierwszej pomocy oraz standardów 
odnoszących się do użycia broni elektrycznej.
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Ponadto funkcjonariusze Komisariatu Policji w Ząbkach, uczestniczyli 
w szkoleniach z zakresu: „Przeciwdziałania stosowania tortur", „Zasad przestrzegania 
etyki zawodowej policjantów", „ Konwojowanie i doprowadzanie osób zatrzymanych". 
W trakcie codziennych i okresowych odpraw służbowych policjantom zwrócono uwagę 
na sposoby radzenia sobie ze stresem, wypaleniem zawodowym, jak również wskazano 
dostępne numery telefonów do psychologów z Zespołu Psychologów Komendy Stołecznej 
Policji. Ponadto policjanci KP w Ząbkach systematycznie uczestniczą w szkoleniach 
prowadzonych w Wydziale Doskonalenia Zawodowego Komendy Stołecznej Policji, 
z różnych zagadnień, m.in. dotyczących ochrony praw człowieka, czy zapobiegania 
i minimalizowania użycia przemocy w chwili zatrzymania.

W recepcji -  przy wejściu do - Komisariatu Policji w Ząbkach na tablicy ogłoszeń,
-  zgodnie z zaleceniami raportu - umieszczono i wyeksponowano zaktualizowaną 
informację o danych teleadresowych instytucji i podmiotów stojących na straży ochrony 
praw człowieka (zewnętrznych i wewnętrznych) Rzecznika Obywatelskich, Rzecznika 
Praw Dziecka, właściwej miejscowo Prokuratury, Biura Spraw Wewnętrznych Policji, etc. 
z informacją o możliwości złożenia skargi w strukturze Policji.

Policjantów pełniących służbę dyżurnego Komisariatu Policji w Ząbkach 
zobligowano, odnotowywali w rejestrze wszystkie osoby wchodzące na teren Komisariatu 
Policji w Ząbkach, niezależnie od celu ich wizyty, z jednoczesnym sprawdzeniem 
wszystkich wchodzących - interesantów - w policyjnych systemach informatycznych.

Wydano polecenie, aby każda osoba zatrzymana miała możliwość samodzielnego 
informowania osoby bliskiej o swoim zatrzymaniu -  o ile nie występują okoliczności 
godzące w dobro postępowania oraz by każda osoba zatrzymana była poddawana 
badaniom lekarskim.

Polecono odnotowywanie przez funkcjonariuszy, w jakim języku komunikuje się 
zatrzymany, czy posługuje się językiem polskim oraz w jaidm ięzyku i w jaki sposób 
nastąpiło tłumaczenie, a w przypadku problemów z komunikacją -  niezależnie 
od podstawy zatrzymania - korzystanie z pomocy przysięgłego tłumacza. 
Nadto wszystkich funkcjonariuszy pełniących służbę na stanowisku dyżurnego 
Komisariatu Policji w Ząbkach zobligowano, aby w przypadku zatrzymania 
obcokrajowca, każdorazowo - o niniejszym fakcje - informowali właściwą Ambasadę.

Policjanci z Komisariatu Policji w Ząbkach - na bieżąco: zapoznawani są 
z aktualnymi aktami prawnymi.

Stosownie do indywidualnych potrzeb funkcjonariuszy są im zapewniane 
odpowiednie ilości materiałów biurowych.

Zrealizowanie zalecenia w zakresie rejestracji audio-video przesłuchań wymaga 
inwestycji - dostosowania i wyposażenia pomieszczeń -  związanych przede wszystkim 
z nakładem środków finansowych, będących w dyspozycji Komendy Stołecznej Policji. 
Mając powyższe na uwadze -  zgodnie z punktem III. 1. wskazanego na wstępie raportu - 
Komendant Powiatowy Policji w Wołominie zwrócił się do kierowników -  naczelników - 
merytorycznie właściwych komórek organizacyjnych KSP z wnioskiem o zlecenie 
wykonania niezbędnych prac, w celu realizacji przedmiotowej kwestii.
Ponadto informuję, że od 2018 roku kierowane są wnioski do Wydziału Inwestycji 
i Remontów Komendy Stołecznej z prośbą o modernizację zabudowy terenu należącego 
do Komisariatu Policji w Ząbkach, w tym m.in. termomodernizację budynku
i modernizację pomieszczeń w wyżej wymienionej jednostce, w celu poprawy standardów 
eksploatacyjnych - zarówno funkcjonariuszom i pracownikom, jak również petentom 
Komisariatu Policji w Ząbkach.
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Odnosząc się do zaleceń wydanych Komendantowi Powiatowemu Policji 
w Wołominie informuję, że stan etatowy Komisariatu Policji w Ząbkach to 36 etatów 
policyjnych. W Zespole Patrolowo-Interwencyjnym wyżej wymienionej jednostki są 
3 wakaty, w pozostałych zespołach jest pełna obsada etatowa. Po uzupełnieniu wakatów 
w Zespole Patrolowo-Interwencyjnym zostanie przeprowadzona analiza w zakresie 
możliwości zwiększenia stanu etatowego Komisariatu Policji w Ząbkach. 
Z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości służby dokonywanie przesunięć 
kadrowych w ramach KPP Wołomin - z pozostałych jednostek i komórek organizacyjnych 
podległych KPP w Wołominie jest bardzo ograniczone.
Obecnie Komenda Powiatowa Policji w Wołominie dysponuje łącznie 19 wakatami. 
Natomiast stan wakatów w pozostałych - podległych jednostkach - komisariatach 
(zwanych dalej: KP) przedstawia się następująco: KP w Jadowie -  3; KP w Kobyłce -  2; 
KP w Markach -  4; KP w Radzyminie -  3; KP w Tłuszczu -  4; KP w Zielonce -  5.
Zatem wszystkie jednostki organizacyjne podległe Komendzie Powiatowej Policji 
w Wołominie są równomiernie obciążone ilością wakatów.
Z uwagi na powyższe podejmowane są różnego rodzaju działania zmierzające 
do pozyskania funkcjonariuszy oraz dodatkowych etatów spoza powiatu wołomińskiego.

W kwestii dotyczącej wycofania z użytkowania oznakowanego pojazdu 
służbowego Policji marki Fiat Ducato o nr rejestracyjnym HPZB145 (ZZ647), zgodnie 
z zaleceniem zwróciłem się do - właściwego rzeczowo - Naczelnika Wydziału Transportu 
Komendy Stołecznej Policji z wnioskiem o wycofanie z użytkowania wyżej wymienionego 
pojazdu z dalszej eksploatacji i zapewnienie jednostce nowego służbowego, spełniającego 
międzynarodowe standardy przewozu osób zatrzymanych, wskazanych w punkcie 5.2.b) 
przedmiotowego raportu.
Nadmieniam, że w ostatnich pięciu latach, to jest 2015-2019 na stan Komendy Powiatowej 
Policji w Wołominie weszła następująca ilość pojazdów służbowych Policji: w 2015 roku 
17 samochodów, w tym 2 (oznakowany i nieoznakowany pojazd służbowy) 
do Komisariatu Policji w Ząbkach; w 2016 roku 8 pojazdów; w 2017 roku 7 samochodów; 
2018 roku 9; w roku 2019 roku, w tym 1 pojazd oznakowany Policji do Komisariatu Policji 
w Ząbkach.

Wykonano w 3 epz.:
Egz. nr 1 -  Adresjt
Egz. nr 2 -do wiadomości:

Pełnomocnika Ochrony Praw Człowieka KSP
Egz. nr 2 -  a/a
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